
1 
 

 
 

 

 

 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
เรื่อง    รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

............................................................................... 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น   
พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่  3  พ.ศ. 2565  ข้อ  33  วรรคสี่  ให้เลขานุการสภาท้องถิ่นปิดประกาศ
รายงานการประชุมที่สภาท้องถิ่นมีมติรับรองแล้วในที่เปิดเผย  ณ  สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
เพ่ือให้ประชาชนทั่วไปทราบ 

  บัดนี้   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภา 
สมัยสามัญสมัยที่สาม ครั้งที่ 2 ประจำปี  2567   เมื่อวันอังคารที่  20 สิงหาคม 2567  เรียบร้อยแล้ว   
จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบ  ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่  16  กันยายน  พ.ศ. 2567 
 
 

      (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
สมัยสามัญสมัยสาม ครั้งที่ 2 ประจำปี 2567 

วันอังคารที ่20 สิงหาคม  2567  เวลา  13.3๐  น. 
ณ  ห้องประชุมอาคารบุญญาภรณ์  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้วอำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 

............................................................. 
 
ผู้มาประชุม  ๑.  นางศรีนวล  วังผาสุข  ประธานสภาฯ 
   ๒.  นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ รองประธานสภาฯ 
   ๓.  นายจีรวุฒภิัทร ทรายคำ  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๑ 
   ๔.  นายสุรัตน ์  สุรินทร์แก้ว สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๒ 
   ๕.  นายปิยะ  บุญประเสริฐ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  3 
   ๖.  นางบัวลอย  หลักด ี  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๕ 
   ๗.  นายอาทิตย์  กันทะวัง  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  6 
   8.  นายศรีเนียม  อินธิทา  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  7 
   9.  นางจรัสศร ี  เหมือนวงศ์ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  9 
   10.  นายธีรพล   โชคเสาร์คำ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  10 
   11.  นายวชิาติ  นาวาพิสุทธิ์ เลขานุการสภาฯ 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม   
   ๑.  นายนพดล  ณ เชียงใหม่ นายก อบต. 
   2.  นายฉัตรมงคล ชัยวงค ์  รองนายก อบต. 
   3.  นายยุทธนา  บุญสูง  รองนายก อบต. 
   4.  นายวโิรจน ์  สมมิตร  เลขานุการนายก อบต.  
   5.  นางสาววราภรณ์ ยานัน  รองปลัด อบต. 
   6.  ว่าที่ ร.ต.หญิงฐิติยาพรรณ ต้นคำ หัวหน้าสำนักปลัด 
   7.  นายเกรียงไกร จันณะคำ ผองกองช่าง 
   8.  นายศุทธา  แพรสี  ผอ.กองสาธารณสุขฯ 
   9.  นางสาวฤทัยรัตน์ แสนปวน ผอ.กองการศึกษาฯ 

10.  นางนภัสภรณ์ ทอเตี้ย  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
   11.  นายอมรพันธ์ กันทาติ๊บ หัวหน้าฝ่ายวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   12.  นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
   13.  นางวราลักษณ ์ ยอดคำ  นักจัดการงานทั่วไปฯ 
   14.  นายปฏภิาณ อ่อนคำ  นักประชาสัมพันธ์ฯ 
   15.  นางสายฝน  สุยะหล้า  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

เปิดประชุม เวลา 13.30 น. 
ระเบียบวาระท่ี  1  เรื่องท่ีประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

วันนี้เป็นการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สาม ครั้งที่ 2 ประจำปี 2567 

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยท่ีสาม ประจำปี 2567 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ขอให้ทุกท่านได้ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาสมัยสามัยสามัญสมัยที่สาม  
ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567  หากมีข้อความใดตกหล่น หรือ
ผิดพลาด ให้แจ้งกับผู้ช่วยเลขาฯ เพ่ือดำเนินการแก้ไข  

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดแก้ไขเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบ รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สาม เมื่อวันที่ 7 
สิงหาคม 2567 จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัย  
ที่สาม เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567 จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

ระเบียบวาระท่ี  3  กระทู้ถาม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ไม่มีกระทู้ถามจากสมาชิกฯ ส่งเข้ามา 
 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นเพื่อพิจารณาเสร็จแล้ว 
 4.1 ญัตติเรื่อง พิจารณาร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
(วาระท่ี 2 ขั้นแปรญัตติ) 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. 
2547  แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่  3  พ.ศ. 2565  ข้อ  50  เมื่อคณะกรรมการ 
แปรญัตติได้พิจารณาแล้ว จะต้องเสนอร่างข้อบัญญัตินั้นตามร่างเดิม  และตามที่มี
การแก้ไขเพ่ิมเติม  พร้อมทั้งรายงานและบันทึกความเห็นยื่นต่อประธานสภา
ท้องถิ่น  รายงานนั้นอย่างน้อยจะต้องระบุว่า  ได้มีหรือไม่มีการแก้ไขเพ่ิมเติม 
ในตอน  หรือข้อใดบ้าง  การแปรญัตติและมติของคณะกรรมการแปรญัตติ  
เกี่ยวด้วยการแปรญัตตินั้นเป็นประการใด  การสงวนความเห็นของกรรมการ 
แปรญัตติ  ตลอดจนการสงวนคำแปรญัตติด้วย  และให้ประธานสภาท้องถิ่น 
ส่งรายงานนั้นแก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงก่อนวันประชุม
พิจารณา  เว้นแต่กรณีต้องพิจารณาเป็นการด่วน 

วรรคสอง  ให้คณะกรรมการแปรญัตติไปร่วมประชุมสภาท้องถิ่นด้วย  
เพ่ือแถลงประกอบรายงานหรือชี้แจงข้อสงสัยต่าง ๆ เกี่ยวกับรายงานนั้น 

ข้อ  51  ในการพิจารณาร่างข้อบัญญั ติวาระที่ สอง  ให้ปรึกษา 
เรียงตามลำดับข้อเฉพาะที่มีการแปรญัตติหรือที่คณะกรรมการแปรญัตติแก้ไข
เท่านั้น  เว้นแต่ที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะได้ลงมติเป็นอย่างอ่ืน 

วรรคสอง  ถ้าที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติเห็นด้วยกับคำแปรญัตติ  หรือ
เห็นด้วยกับการแก้ไขในข้อใดแล้ว  ไม่ให้เสนอขอแปรญัตติหรือขอเสนอญัตติ  



4 
 

ขอเปลี่ยนแปลงมตินั้นอีก 
วรรคสาม  ถ้าข้อความใดที่ ได้มีมติไปแล้วขัดแย้งกันหรือบกพร่อ 

งในสาระสำคัญ   ที่ ป ระชุมสภาท้ องถิ่ นจะลงมติ ให้ ส่ งปัญ หานั้ น ไป ให้
คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาใหม่เฉพาะที่ขัดแย้งหรือบกพร่องก็ได้  โดยไม่ให้
มีการแปรญัตติในเรื่องใหม่ขึ้นอีก  ในกรณีที่มีมติส่งปัญหาไปให้คณะกรรมการ
แปรญัตติพิจารณาใหม่ดังกล่าวแล้ว  การพิจารณาเฉพาะข้อนั้น  ๆ  เป็นอันระงับ
ไว้ก่อน  แต่ถ้าไม่เป็นการขัดข้องที่จะพิจารณาข้ออ่ืน ๆ  ต่อไป  สภาท้องถิ่น 
อาจลงมติให้พิจารณาจนจบร่างข้อบัญญัติก็ได้ 

วรรคห้า  เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้ยื่นรายงานการพิจารณาข้อที่ได้
ระงับไว้นั้นตามวรรคสามแล้ว  ให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งรายงานนั้นให้แก่สมาชิก
สภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงก่อนวันนัดประชุม  เว้นแต่กรณีต้องพิจารณา
เป็นการด่วน   ขอเชิญประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ ได้ชี้แจง 

นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ ตามที่คณะกรรมการแปรญัตติฯ ได้ดำเนินการประชุมเพ่ือพิจารณาแปรญัตติ  
ในร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เรื่อง งบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2567 โดยมีผู้ยื่นเสนอ
แปรญัตติจำนวน 1 คน คือผู้บริหารท้องถิ่น ซึ่งสามารถสรุปประเด็น และ
ความเห็นของคณะกรรมการแปรญัตติฯ ได้ดังนี้  



5 
 

ที ่ ร่างเดิม ความเห็นผู้ยื่นเสนอแปรญัตติ คำชี้แจงผู้บริหาร ความเห็นของคณะกรรมการฯ 
1 โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมซ่อมแซม

ถนน ตั้งแต่หอพักดอนแก้วเพลส ถึงสี่แยก
ศาลากลางบ้าน หมู่ที่  7 งบประมาณ 
3,500,000 บาท 

 ตัดโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมซ่อมแซมถนน 
ตั้ งแต่ ห อ พั กดอนแก้ ว เพลส  ถึ งสี่ แยกศาลา
กลางบ้าน หมู่ที่ 7 งบประมาณ 3,500,000 บาท
ออกเนื่ อ งจากจะนำไปขอรับ การสนั บ สนุ น
งบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

มีมติเห็นชอบให้ตัดโครงการวางท่อระบาย
น้ำพร้อมซ่อมแซมถนน ตั้งแต่หอพักดอน
แก้วเพลส ถึงสี่แยกศาลากลางบ้าน หมู่ที่ 7 
งบประมาณ 3 ,500,000 บาท ออก 
จำนวน 6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

2 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมราง
ระบายน้ำ ค.ส.ล. บริเวณบ้านเลขที่ 10/4 
ถึงบ้านเลขที่ 89/1 หมู่ที่ 2 งบประมาณ 
320,000 บาท  

 ตัดโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมรางระบาย
น้ำ ค.ส.ล. บริเวณบ้านเลขที่ 10/4 ถึงบ้านเลขที่ 
89/1 หมู่ที่ 2 งบประมาณ 320,000 บาท ออก 
เนื่องจากยังไม่สามารถดำเนินการได้ ซึ่งจะต้องให้
กองช่างดำเนินการปรับปรุงรายละเอียดใหม่อีกครั้ง 

มติเห็นชอบให้ตัดโครงการก่อสร้างถนน ค.
ส.ล. พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. บริเวณ
บ้านเลขที่ 10/4 ถึงบ้านเลขที่ 89/1 หมู่
ที่ 2 งบประมาณ 320,000 บาท จำนวน 
6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

3 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
บ้ าน เล ข ที่  2 5  ถึ งซ อย  4  ห มู่ ที่  3 
งบประมาณ 200,000 บาท  

 ตั ด โครงการก่ อส ร้ า งรางระบ ายน้ ำ  ค .ส .ล . 
บ้านเลขที่  25 ถึงซอย 4 หมู่ที่  3 งบประมาณ 
200 ,000  บาท  ออกเนื่ องจากไม่ ส ามารถ
ดำเนินการได้  
 

มีมติเห็นขอบให้ตัดโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านเลขท่ี 25 ถึงซอย 4 
หมู่ที่  3 งบประมาณ 200,000 บาท  
จำนวน 6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

4 โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ทางเข้า
หมู่บ้าน จำนวน 4 ซอย (ซ.บ้าน อ.ปัญญา 
, บ้านคุณนายชู , บ้านหมอถาวร , ปาก
คลองชลประทาน) หมู่ที่ 8 งบประมาณ 
160,000 บาท  

 ตัดโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ทางเข้าหมู่บ้าน 
จำนวน 4 ซอย (ซ.บ้าน อ.ปัญญา , บ้านคุณนายชู 
, บ้านหมอถาวร , ปากคลองชลประทาน) หมู่ที่ 8 
งบประมาณ 160,000 บาท ออก เนื่องจากยังไม่
สามารถดำเนิ นการได้  ซึ่ งจะต้องให้ กองช่ าง
ดำเนินการปรับปรุงรายละเอียดใหม่อีกครั้ง 

มีมติเห็นขอบให้ตัดโครงการติดตั้งไฟฟ้า
สาธารณะ ทางเข้าหมู่บ้าน จำนวน 4 ซอย 
(ซ.บ้าน อ.ปัญญา , บ้านคุณนายชู , บ้าน
หมอถาวร , ปากคลองชลประทาน) หมู่ที่ 
8 งบประมาณ 160,000 บาท  จำนวน 
6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

5 โครงการปรับปรุงรางระบายน้ำ บริเวณ
บ้านเลขที่  175 ถึงซอย 12 หมู่ที่  8 
งบประมาณ 100,000 บาท 

 ตัด โครงการปรับปรุ งรางระบายน้ ำ  บริ เวณ
บ้านเลขที่ 175 ถึงซอย 12 หมู่ที่ 8 งบประมาณ 
100,000 บาท ออก เนื่องจากยังไม่สามารถ
ดำเนินการได้ ซึ่งจะต้องให้กองช่างดำเนินการ
ปรับปรุงรายละเอียดใหม่อีกครั้ง 

มีมติเห็นขอบให้ตัดโครงการปรับปรุงราง
ระบายน้ำ บริเวณบ้านเลขที่ 175 ถึงซอย 
12 หมู่ที่ 8 งบประมาณ 100,000 บาท  
จำนวน 6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 



6 
 

ที ่ ร่างเดิม ความเห็นผู้ยื่นเสนอแปรญัตติ คำชี้แจงผู้บริหาร ความเห็นของคณะกรรมการฯ 
6 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝา

ปิด ซอย 11 ตั้งแต่บ้านเลขที่ 150/1 ถึง
บ้านเลขที่ 182/9 หมู่ที่ 4 งบประมาณ 
417,000 บาท 

 ปรับลดงบประมาณโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ 
พร้อมฝาปิด ซอย 11 ตั้งแต่บ้านเลขที่ 150/1 ถึง
บ้านเลขที่ 182/9 หมู่ที่ 4 จากเดิม 417,000 
บาท เหลือ 337 ,000 บาท เนื่ องจากการ
ประมาณราคาคลาดเคลื่อน 
 

มีมติ เห็ นขอบ ให้ ป รับลดงบประมาณ
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝา
ปิด ซอย 11 ตั้งแต่บ้านเลขที่ 150/1 ถึง
บ้ าน เลขที่  182/9 หมู่ ที่  4  จากเดิม 
417,000 บาท เหลือ 337,000 บาท  
จำนวน 6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

7  โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต ซอย  1 3  หมู่ ที่  1  งบ ประมาณ 
555,000 บาท 
 

เพ่ือไม่ให้งบประมาณที่ตัดออก และปรับลดในบาง
รายการตกไป จึงขอเพ่ิมโครงการโครงการเสริมผิว
ถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอย 13 หมู่ที่  1 
งบประมาณ 555,000 บาท 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการโครงการเสริม
ผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอย 13 หมู่
ที่  1  งบ ป ระมาณ  5 5 5 ,0 0 0  บ าท  
จำนวน 6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

8  โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 24 
หมู่ที่ 2 งบประมาณ 112,000 บาท 
 

เพ่ือไม่ให้งบประมาณที่ตัดออก และปรับลดในบาง
รายการตกไป จึงขอเพ่ิมโครงการก่อสร้างถนน ค.
ส.ล. ซอย 24 หมู่ที่ 2 งบประมาณ 112,000 
บาท 
 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการก่อสร้างถนน 
ค.ส.ล. ซอย 24 หมู่ที่  2 งบประมาณ 
112,000 บาท  จำนวน 6 เสียง งดออก
เสียง 1 คน 

9  โครงการก่อสร้างพนังกันดิน บริเวณลำ
เหมืองสาธารณประโยชน์ (ลำเหมืองฮ่อ) 
ซอย 2 หมู่ที่ 2 งบประมาณ 853,000 
บาท 

เพ่ือไม่ให้งบประมาณที่ตัดออก และปรับลดในบาง
รายการตกไป จึงขอเพ่ิมโครงการก่อสร้างพนังกัน
ดิน บริเวณลำเหมืองสาธารณประโยชน์ (ลำเหมือง
ฮ่อ) ซอย 2 หมู่ที่ 2 งบประมาณ 853,000 บาท 
 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการก่อสร้างพนัง
กันดิน บริเวณลำเหมืองสาธารณประโยชน์ 
(ลำเหมืองฮ่อ) ซอย 2 หมู่ที่ 2 งบประมาณ 
853,000 บาท  จำนวน 6 เสียง งดออก
เสียง 1 คน 
 

10  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
ซอย 6 หมู่ที่ 3 งบประมาณ 210,000 
บาท 
 

เพ่ือไม่ให้งบประมาณที่ตัดออก และปรับลดในบาง
รายการตกไป จึงขอเพ่ิมโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 6 หมู่ที่  3 งบประมาณ 
210,000 บาท 
 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการก่อสร้างราง
ระบ าย น้ ำ  ค .ส .ล . ซ อ ย  6  ห มู่ ที่  3 
งบประมาณ 210,000 บาท  จำนวน 6 
เสียง งดออกเสียง 1 คน 
 



7 
 

ที ่ ร่างเดิม ความเห็นผู้ยื่นเสนอแปรญัตติ คำชี้แจงผู้บริหาร ความเห็นของคณะกรรมการฯ 
11  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 

บ้ า น ป่ า แ ง ะ  ซ อ ย  1  ฝั่ ง ห มู่  3 
งบประมาณ 210,000 บาท 

เพ่ือไม่ให้งบประมาณที่ตัดออก และปรับลดในบาง
รายการตกไป จึงขอเพ่ิมโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านป่าแงะ ซอย 1 ฝั่งหมู่ 3 
งบประมาณ 210,000 บาท 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ ค.ส.ล. บ้านป่าแงะ ซอย 1 ฝั่ง
หมู่  3  งบประมาณ  210 ,000 บาท  
จำนวน 6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

12  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
ซอย 2 หมู่ที่ 4 งบประมาณ 192,000 
บาท 
 

เพ่ือไม่ให้งบประมาณที่ตัดออก และปรับลดในบาง
รายการตกไป จึงขอเพ่ิมโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 2 หมู่ที่  4 งบประมาณ 
192,000 บาท 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการก่อสร้างราง
ระบ าย น้ ำ  ค .ส .ล . ซ อ ย  2  ห มู่ ที่  4 
งบประมาณ 192,000 บาท  จำนวน 6 
เสียง งดออกเสียง 1 คน 

13 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
หมู่บ้านฉัตรมงคล ซอย 1 หมู่ที่ 5 จาก
เดิ ม  1 ,2 4 0 ,0 0 0  บ าท  เพ่ิ ม เป็ น 
1,300,000 บาท 

 เนื่องจากปัจจุบันค่าวัสดุมีการปรับราคาเพ่ิมข้ึน ทำ
ให้การประมาณราคาคลาดเคลื่อน จึงขอเพ่ิม
งบประมาณโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
หมู่บ้ านฉัตรมงคล ซอย 1  หมู่ที่  5  จากเดิม 
1,240,000 บาท เพิ่มเป็น 1,300,000 บาท 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมงบประมาณโครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. หมู่บ้านฉัตร
ม ง ค ล  ซ อ ย  1  ห มู่ ที่  5  จ า ก เดิ ม 
1,240,000 บาท เพ่ิมเป็น 1,300,000 
บาท  จำนวน 6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

14 โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต  ตั้ งแต่ศาลเจ้ าพ่อข้อมือ เหล็ก  ถึ ง
สะพานเชื่อมหมู่  5  หมู่ที่  6  จากเดิม 
383,000 บาท เพ่ิมเป็น 433,000 
บาท 
 

 เนื่องจากปัจจุบันค่าวัสดุมีการปรับราคาเพ่ิมข้ึน ทำ
ให้การประมาณราคาคลาดเคลื่อน จึงขอเพ่ิม
โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่
ศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก ถึงสะพานเชื่อมหมู่ 5 หมู่ที่ 
6 จากเดิม 383,000 บาท เพ่ิมเป็น 433,000 
บาท 
 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการเสริมผิวถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ศาลเจ้าพ่อ
ข้อมือเหล็ก ถึงสะพานเชื่อมหมู่ 5 หมู่ที่ 6 
จ าก เดิ ม  3 8 3 ,0 0 0  บ าท  เพ่ิ ม เป็ น 
433,000 บาท  จำนวน 6 เสียง งดออก
เสียง 1 คน 

15 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
บริเวณบ้านเลขที่ 160 หมู่ที่ 6 จากเดิม 
132,000 บาท เพ่ิมเป็น 137,000 
บาท 
 

 เนื่องจากปัจจุบันค่าวัสดุมีการปรับราคาเพ่ิมข้ึน ทำ
ให้การประมาณราคาคลาดเคลื่อน จึงขอเพ่ิม
งบประมาณโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
บ ริ เวณ บ้ าน เล ขที่  1 6 0  ห มู่ ที่  6  จ าก เดิ ม 
132,000 บาท เพิ่มเป็น 137,000 บาท 
 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมงบประมาณโครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค .ส.ล . บริ เวณ
บ้ า น เล ข ที่  1 6 0  ห มู่ ที่  6  จ าก เดิ ม 
132,000 บาท เพิ่มเป็น 137,000 บาท 
จำนวน 6 เสียง งดออกเสียง 1 คน 



8 
 

ที ่ ร่างเดิม ความเห็นผู้ยื่นเสนอแปรญัตติ คำชี้แจงผู้บริหาร ความเห็นของคณะกรรมการฯ 
16  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 

ซอย 5 หมู่ที่ 7 งบประมาณ 322,000 
บาท 

เพ่ือไม่ให้งบประมาณที่ตัดออก และปรับลดในบาง
รายการตกไป จึงขอเพ่ิมโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอย 5 หมู่ที่  7 งบประมาณ 
322,000 บาท 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการก่อสร้างราง
ระบ าย น้ ำ  ค .ส .ล . ซ อ ย  5  ห มู่ ที่  7 
งบประมาณ 322,000 บาท  จำนวน 6 
เสียง งดออกเสียง 1 คน 

17  โครงการย้ายเสาไฟฟ้าสาธารณะ ถนน
สายหลัก ตั้งแต่หน้าศาลาอเนกประสงค์ 
(ตลอดทั้ งสาย) หมู่ที่  7 งบประมาณ 
250,000 บาท 

เพ่ือไม่ให้งบประมาณที่ตัดออก และปรับลดในบาง
รายการตกไป จึงขอเพ่ิมโครงการย้ายเสาไฟฟ้า
สาธารณ ะ ถนนสายหลั ก  ตั้ งแต่ หน้ าศาลา
อเนกประสงค์ (ตลอดทั้งสาย) หมู่ที่ 7 งบประมาณ 
250,000 บาท 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการย้ายเสาไฟฟ้า
สาธารณะ ถนนสายหลัก ตั้งแต่หน้าศาลา
อเนกประสงค์ (ตลอดทั้ งสาย) หมู่ที่  7 
งบประมาณ 250,000 บาท  จำนวน 6 
เสียง งดออกเสียง 1 คน 

18  โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายคัน
คลองชลประทาน หมู่ที่ 8 งบประมาณ 
923,000 บาท 

เพ่ือไม่ให้งบประมาณที่ตัดออก และปรับลดในบาง
รายการตกไป จึงขอเพ่ิมโครงการก่อสร้างถนน ค.
ส .ล . ส า ย คั น ค ล อ งช ล ป ร ะ ท า น  ห มู่ ที่  8 
งบประมาณ 923,000 บาท 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมโครงการก่อสร้างถนน 
ค.ส.ล. สายคันคลองชลประทาน หมู่ที่ 8 
งบประมาณ 923,000 บาท  จำนวน 6 
เสียง งดออกเสียง 1 คน 

19 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
ตั้งแต่บ้านเลขที่ 126/1 ถึงแม่น้ำปิง (ช่วง
ที่ 2) หมู่ที่ 9 จากเดิม 352,000 บาท 
เพ่ิมเป็น 400,000 บาท 

 เนื่องจากปัจจุบันค่าวัสดุมีการปรับราคาเพ่ิมข้ึน ทำ
ให้การประมาณราคาคลาดเคลื่อน จึงขอเพ่ิม
งบประมาณโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
ตั้งแต่บ้านเลขที่ 126/1 ถึงแม่น้ำปิง (ช่วงที่ 2) 
หมู่ที่  9  จากเดิม  352 ,000 บาท เพ่ิม เป็ น 
400,000 บาท 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมงบประมาณโครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ ำ  ค .ส .ล . ตั้ งแต่
บ้านเลขที่ 126/1 ถึงแม่น้ำปิง (ช่วงที่ 2) 
หมู่ที่ 9 จากเดิม 352,000 บาท เพิ่มเป็น 
400,000 บาท  จำนวน 6 เสียง งดออก
เสียง 1 คน 

20 โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต ตั้งแต่ซอย 7 ถึงบ้านเลขที่ 160/2 
หมู่ที่ 10 จากเดิม 550,000 บาท เพ่ิม
เป็น 1,120,000 บาท 

 เนื่องจากโครงการนี้จะต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จ
ตลอดทั้งสาย จึงต้องเพ่ิมงบประมาณโครงการเสริม
ผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ซอย 7 ถึ ง
บ้านเลขที่ 160/2 หมู่ที่ 10 จากเดิม 550,000 
บาท เพิ่มเป็น 1,120,000 บาท 

มีมติเห็นขอบให้เพ่ิมงบประมาณโครงการ
เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ตั้งแต่
ซอย 7 ถึงบ้านเลขที่ 160/2 หมู่ที่  10 
จ าก เดิ ม  5 5 0 ,0 0 0  บ าท  เพ่ิ ม เป็ น 
1,120,000 บาท  จำนวน 6 เสียง งด
ออกเสียง 1 คน 



9 
 
 

นายศรีเนียม อินธิทา 
สมาชิกสภา อบต. 

กรณีตัดงบประมาณโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมซ่อมแซมถนน ตั้งแต่หอพัก
ดอนแก้วเพลส ถึงสี่แยกศาลากลางบ้าน หมู่ที่ 7 งบประมาณ 3,500,000 บาท 
จะใช้งบประมาณใดในการดำเนินการ 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

โครงการนี้ ที่ได้ตัดออกเนื่องจากจะนำไปขอใช้งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจจากกรมฯ 
ซึ่งบรรจุในแผนฯ ของหมู่ที่ 7 โดยจะเสนอขอรับการอุดหนุนงบประมาณมากกว่า
เดิม เพื่อดำเนินการให้เรียบร้อยทั้งหมด  

นายศรีเนียม อินธิทา 
สมาชิกสภา อบต. 

โครงการที่บรรจุในแผนฯ และจะดำเนินการในปีนี้  แต่เมื่อตัดออก จะนำไป
ดำเนินการในปีใด 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

โครงการนี้ ไม่ได้ดำเนินการในปี 2567 ร่างข้อบัญญัติงบประมาณนี้เป็นของ 
ปี 2568 แต่จะนำโครงการนี้ไปดำเนินการในปี 2569 เพราะจะต้องทำเรื่อง
ขอรับการอุดหนุนไปยังกรมส่งเสริมฯ เป็นเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ขณะนี้ให้กองช่าง
ดำเนินการใหม่ คาดว่าจะใช้งบประมาณถึง 7 ล้านบาท เพราะต้องเก็บ
รายละเอียดให้ครบถ้วน ประกอบกับมีการโอนให้เป็นที่สาธารณะเมื่อไม่นานมานี้ 
ทำให้การประมาณราคาในครั้งแรกเป็นเพียงบางส่วน แต่เมื่อมีการโอนให้เป็น 
ที่สาธารณะแล้ว จึงต้องมีการประมาณราคาใหม่   

นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์ 
ปลัด อบต. 

โครงการที่ตัดออก จำนวน 5 โครงการ เป็นเงิน 4,280,000 บาท ปรับลด
งบประมาณ 1 โครงการ เป็นเงิน 80,000 บาท รวมเป็นเงิน 4,360,000 บาท 
และผู้บริหารแปรญัตติเพ่ิมงบประมาณ จำนวน 5 โครงการ เป็นเงิน 733,000 
บาท เพิ่มโครงการใหม่ จำนวน 9 โครงการ เป็นเงิน 3,627,000 บาท  รวมเป็น
เงิน 4,360,000 บาท ซึ่งยอดเงินงบประมาณโครงการที่ตัดออก และปรับลด 
จะเท่ากับโครงการที่เพ่ิมงบประมาณ และโครงการที่เพ่ิมใหม ่

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการซักถาม หรืออภิปรายเพิ่มเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถาม หรืออภิปรายเพิ่มเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เรื่อง ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในวาระท่ี 2 ขั้นแปรญัตติ 
จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เรื่อง 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในวาระที่ 2 
ขั้นแปรญัตติ ด้วยเสียงข้างมาก จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

 4.2 ญัตติเรื่อง พิจารณาร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
(วาระท่ี 3 ขั้นเห็นชอบให้นายอำเภอลงนาม) 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. 
2547  แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่  2  พ.ศ. 2554  ข้อ  52  การพิจารณาร่าง
ข้อบัญญัติในวาระที่สาม  ไม่มีการอภิปราย  เว้นแต่ที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะลงมติ
ให้มีการอภิปรายถ้ามีเหตุอันควร  มีท่านใดต้องการอภิปรายเพิ่มเติมหรือไม่ 



10 
 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการอภิปรายเพิ่มเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เรื่อง ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในวาระที่ 3 ขั้นเห็นชอบ
ให้นายอำเภอลงนาม จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เรื่อง ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในวาระที่ 3 ขั้นเห็นชอบ
ให้นายอำเภอลงนาม ด้วยเสียงข้างมาก จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

ระเบียบวาระท่ี  5  เรื่องท่ีเสนอใหม่ 
 5.1 ญัตติเรื่อง  ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ.2567 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563  หมวด 4  ข้อ 27   การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายใน 
งบลงทุน  โดยการโอนเพ่ิม  โอนลด  ที่ทำให้ลักษณะ  ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  
หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  ขอเชิญ
ฝ่ายบริหารได้ชี้แจง 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย เนื่องจากงบประมาณที่มีการเปลี่ยนแปลง และ
ขอมอบหมายให้นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชี้แจงเพ่ิมเติม 

นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน 

รายการที่ขอโอน มีดังนี้ 



11 
 

รายการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ขออนุมัติวันที่ 20 สิงหาคม 2567 

 

ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
1 1.1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้าง
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. บริเวณบ้านเลขที่ 206 
ถึงบ้านเลขที่ 208 หมู่ที่ 3 งบประมาณตั้งไว้ 
137,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อน
โอน 137 ,000 บาทโอนลด 137,000 
บาท  งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0 
บาท 
1.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้าง
พนังกันดิน ซอย 1 หมู่ที่ 1 ตั้งไว้ 102,600 
บ า ท  งบ ป ร ะ ม า ณ ค ง เห ลื อ ก่ อ น โอ น 
102,600 บาท  โอนลด 50,000 บาท  
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 52,600 
บาท 
รวมงบประมาณที่โอนลด 187,000 บาท 

แ ผ น งาน อุ ต ส าห ก ร ร ม แ ล ะ ก า ร โย ธ า  
งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่ าก่ อสร้ างสิ่ งส าธารณู ปการ โครงการ 
ก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ซอย 14 หมู่ที่ 7 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเสริมผิวถนน  
กว้าง 3 .50 เมตร ยาว 120.00 เมตร  
หนา 0.05 เมตร หรือมี พ้ืนที่ ไม่น้อยกว่า 
420 .00 ตารางเมตร  โอนตั้ งจ่ าย เป็ น
รายการใหม่ งบประมาณ 187,000.- บาท  

รบ.มท.ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณฯ พ.ศ.
2563 ข้อ 27 

2 2.1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้าง
ลาน ค.ส.ล. บริเวณศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก 
หมู่ที่  6 งบประมาณตั้งไว้ 78,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 78,000 บาท 
โอนลด 78,000 บาท งบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด 0 บาท 
2.2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้าง
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. ตั้งแต่หอพักดอนแก้ว
เพลส ถึง บ้านเลขท่ี 52 หมู่ที่ 7 งบประมาณ
ตั้งไว้ 389,000 บาท งบประมาณคงเหลือ
ก่ อ น โอ น  3 8 9 ,0 0 0  บ า ท  โอ น ล ด 
389,000 บาท งบประมาณคงเหลือหลัง
โอนลด 0 บาท 
รวมงบประมาณที่โอนลด 467,000 บาท 

แ ผ น งาน อุ ต ส าห ก ร ร ม แ ล ะ ก า ร โย ธ า  
งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่ าก่ อสร้ างสิ่ งส าธารณู ปการ โครงการ 
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. และวางท่อ  
ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ช่วงที่ 1 หน้าบ้านเลขที่ 
98 ถึงซอย 11 รางระบายน้ำขนาดกว้าง 
0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร และวางท่อ 
ค .ส .ล .  0 .4 0  เม ต ร  พ ร้ อ ม บ่ อ พั ก  
จำนวน 1 บ่อ ความยาวรวม 15.00 เมตร 
ช่ ว งที่  2  ซ อ ย บ้ าน แ ม่ ริ ม ก รี น วั ล เล ย์   
รางระบ ายน้ ำขน าดกว้ าง 0 .5 0  เมตร  
ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 102.00 เมตร  
ห มู่ ที่  7  โอ น ตั้ ง จ่ าย เป็ น ร าย ก าร ให ม่  
งบประมาณ  467,000 บาท 
 

รบ.มท.ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณฯ พ.ศ.
2563 ข้อ 27 

 



12 
 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบ อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ 
2567 จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2567 จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

 5.2 ญัตติเรื่อง พิจารณาแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบล
ดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (เพิ่มเติม) 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
บำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  การใช้จ่ายเงินบำรุง ให้เสนอผู้บริหารท้องถิ่นให้ความ
เห็นชอบและเสนอให้สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอนุมัติ  ขอเชิญฝ่ายบริหาร
ชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ในกรณีแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงของ รพ.ชุมชนตำบลดอนแก้ว เป็นเงินของ รพ.  
ที่ได้ดำเนินการเอง แต่การใช้จ่ายเงินในหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
จะต้องผ่านความเห็นชอบจากสภาฯ ก่อน และขอมบหมายให้  ผอ.กอง
สาธารณสุขฯ เป็นผู้ชี้แจง 

นายศุทธา แพรสี 
ผอ.กองสาธารณสุขฯ 

ในการปรับแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงฯ ในครั้งนี้ สืบเนื่องจากรั้วของ รพ. ได้รับ
ความเสียหายจากสาเหตุอุทกภัยครั้งก่อน ทำให้รั้วแตกร้าวเป็นรอยยาวทางด้าน 
ที่ติดกับหอพักดอนแก้วเพลส ซึ่งมีโอกาสที่จะล้มพังลงมา จึงได้ขออนุมัติปรับ
แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงฯ เพ่ือก่อสร้างรั้วพร้อมซ่อมแซมรางระบายน้ำ ซึ่งมี
รายละเอียด ดังนี้ 

 
ที ่ รายการปรับลด รายการปรับเพิ่ม หมายเหตุ 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ค่าจ้างเหมาปรับเกลี่ยพ้ืนที่และลงหินปรับพ้ืน
เรียบ  งบประมาณ คงเหลือก่อน เปลี่ ยนแปลง 
50,000 บาท เปลี่ยนแปลงลดลง 50,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังเปลี่ยนแปลงลด   0 บาท 
2. ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ งบประมาณ
ค ง เห ลื อ ก่ อ น เป ลี่ ย น แ ป ล ง  3 0 ,0 0 0 บ าท 
เป ลี่ ย น แ ป ล งล ด  3 0 ,0 0 0  บ าท  ค ง เห ลื อ
งบประมาณหลังเปลี่ยนแปลง 0 บาท 
3. ค่าวัสดุก่อสร้าง 
ง บ ป ร ะ ม า ณ ค ง เห ลื อ ก่ อ น เป ลี่ ย น แ ป ล ง 

โครงการก่อสร้างรั้วพร้อมซ่อมแซมทาง
ระบายน้ำ 210,000 บาท  
 
 
 
 
 
 
 
 

รบ.มท.       
ว่าด้วยเงิน

บำรุงฯ 



13 
 

ที ่ รายการปรับลด รายการปรับเพิ่ม หมายเหตุ 
 
 
 
 
 
 

 

137,054.40 บาท เปลี่ยนแปลงลด 100,000 
บาท  คงเหลื องบประมาณ หลั ง เปลี่ ยนแปลง 
37,054.40 บาท 
4. ค่าวัสดุการเกษตร งบประมาณคงเหลือก่อน
เปลี่ยนแปลง 30,000 บาท เปลี่ยนแปลงลด 
3 0 ,0 0 0  บ าท  ค ง เห ลื อ งบ ป ระม าณ ห ลั ง
เปลี่ยนแปลง 0 บาท 

 
 
 
 
 
 
 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

เป็นโครงการก่อสร้างรั้ว รพ.ชุมชนฯ ด้านหลัง มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม
หรือไม ่

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบ อนุมัติแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (เพ่ิมเติม) จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีมติเห็นชอบ อนุมัติแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (เพ่ิมเติม) จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

 5.3 ญัตติเรื่อง ขออนุมัติแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบล
ดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
บำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  การใช้จ่ายเงินบำรุง ให้เสนอผู้บริหารท้องถิ่นให้ความ
เห็นชอบและเสนอให้สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอนุมัติ  ขอเชิญฝ่ายบริหาร
ชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

สำหรับกรณีนี้ เป็นการขออนุมัติแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงฯ ของ รพ.ชุมชนฯ ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ในหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง และ 
ขอมอบหมายให้ ผอ.กองสาธารณสุขฯ เป็นผู้ชี้แจง 

นายศุทธา แพรสี 
ผอ.กองสาธารณสุขฯ 

รายละเอียดของแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงฯ ของ รพ.ชุมชนฯ ในปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 ในหมวดครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่จะต้องให้ทางสภาฯ 
พิจารณา มีดังนี ้

 
 
 
 
 
 
 



14 
 

แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2568 

หมวดค่าครุภัณฑ์ และหมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

รายการ 
แหล่งที่มาของ

รายจ่าย หมายเหตุ 

รายได้รพ. 

6. ค่าครุภณัฑ์ 391,900.00   

ครุภัณฑ์สำนักงาน     

1) เครื่องทำลายเอกสาร (จำนวน 1 เครื่อง) 17,600.00  งานสำนักงาน  

     - เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำลายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง     

     - เป็นเครื่องทำลายเอกสารแบบตัดละเอียด ครั้งละ 10 แผ่น     

2) ชั้นเหล็กเอนกประสงค์ (จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 4,900.- บาท) 19,600.00 งานสำนักงาน   
     - เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อชั้นเหล็กเอนกประสงค์ ขนาดไม่น้อยกว่า 200 x 
60 x 200 CM. (จำนวน 4 ตัว)   

งานกายภาพบำบัด 
งานธาราบำบัด  

     - อ่ืน ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)     

3) ตู้ 3 ลิ้นชัก สีฟ้า (จำนวน 1 ตู้) 3,700.00  งานทันตกรรม  

     - เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อตู้ 3 ลิ้นชัก สีฟ้า  (จำนวน 1 ตู้)     

       มีคุณลักษณะดังนี้     

     1. เป็นตู้เก็บเอกสาร ขนาดไม่น้อยกว่า 46.4 x 61.6 x 102 CM.     

     - อ่ืน ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)     

4) ตู้เสื้อผ้า เหล็ก สีฟ้า (จำนวน 1 ตู้) 7,300.00  งานทันตกรรม  

     - เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อตู้ 3 ลิ้นชัก สีฟ้า  (จำนวน 1 ตู้)     

       มีคุณลักษณะดังนี้     

     1. เป็นตู้เก็บเอกสาร ขนาดไม่น้อยกว่า 46.4 x 61.6 x 102 CM.     

     - อ่ืน ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)      

5) ตู้ล็อคเกอร์ 9 ประตู สีฟ้า (จำนวน 1 ตู้) 7,000.00  งานกายภาพบำบัด  

     - เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อตู้ล็อคเกอร์ 9 ประตู สีฟ้า  (จำนวน 1 ตู้)     

      มีคุณลักษณะดังนี้     
     1. เป็นตู้ล็อคเกอร์ 9 ประตู สีฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 91.5 x 45.7 x 
183 CM.     

     - อ่ืน ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)      

   



15 
 

รายการ 
แหล่งที่มาของ

รายจ่าย 
หมายเหตุ 

 รายได้ รพ.  

6) ชุดโต๊ะทำงาน 3 ชิ้น (จำนวน 1 ชุด) 14,000.00  เคาน์เตอร์ห้องนวด  

     1. โต๊ะ ขนาดไม่น้อยกว่า 180 x 90 x 75 ซม.      

     2. ตู้ข้าง ขนาดไม่น้อยกว่า 120 x 70 x 66 ซม.      

     3. ตู้ลิ้นชักมีล้อ ขนาดไม่น้อยกว่า 38 x 50 x 66 ซม.      

7) แท๊ปเล็ต (จำนวน 1 เครื่อง) 10,000.00   

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว     
1) เตียงนวดไทยพร้อมเบาะ ขนาด 120 x 200 x 50 ซม. จำนวน 6 
เตียง ๆ ละ 5,100.- บาท 30,600.00  งานนวดแผนไทย  
2) เบาะนวดไทย ขนาด 120 x 200 ซม. หนา 4 นิ้ว จำนวน 6 เบาะ ๆ 
ละ 3,100 บาท 18,600.00  งานนวดแผนไทย  

3) ตู้นอนแช่เย็น-แช่แข็งฝาทึบ ขนาด 14.1 คิว (จำนวน 1 ตู้) 15,000.00  งานนวดแผนไทย  

ครุภัณฑ์ทางการแพทย์     

1) เครื่องวัดอัตราการเต้นหัวใจของทารกในครรภ์ (จำนวน 1 เครื่อง) 6,500.00  งานโรงพยาบาล  

2) เครื่องวัดความดันโลหิตแบบปรอทตั้งโต๊ะ (จำนวน 1 เครื่อง) 3,500.00  งานโรงพยาบาล  
3) โต๊ะค่อมเตียง ทานอาหาร ปรับระดับได้ สแตนเลสอย่างหนา (จำนวน 1 
ตัว) 7,500.00  งานโรงพยาบาล  

4) รถเข็นทำแผล (จำนวน 1 คัน) 11,000.00  งานโรงพยาบาล  

5) เครื่องกระตุ้นเส้นประสาทและกล้ามเนื้อ 20,000.00  งานโรงพยาบาล  

- ค่ารักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 200,000.00  งานโรงพยาบาล  

7. ค่าที่ดินสิ่งก่อสร้าง 500,000.00   
- โครงการปรับปรุงหลังคาและทางเดินภายในโรงพยาบาลชุมชนตำบล 
ดอนแก้ว 500,000.00   

รวมประมาณการจ่ายท้ังหมด 891,900.00   
 พ้ืนที่ เดิมตั้งแต่ที่จอดรถไปจนถึงอาคาร ทางด้านหลังในช่วงฤดูฝน คนไข้  

ไม่สามารถจะเดิน เข้าไปใน รพ.ได้  เพราะไม่มีหลังคาเชื่อมต่อถึงอาคาร 
ผู้รับบริการจะเดินจากที่จอดรถไปรักษาอาคารแรกก็ไม่สามารถเดินไปได้ ต้อง 
รอฝนหยุด หรือหากจะเดินไปห้องน้ำ หรืออาคารด้านหลังก็ไม่สามารถเดินเชื่อม
ไปได้เช่นกัน เพราะไม่มีหลังคาเชื่อมไปตลอด จึงต้องใช้เงินบำรุงฯ ในการ
ดำเนินการโดยรอบอาคาร เพ่ืออำนวยความสะดวกให้แก่ผู้มารับบริการของ  
รพ.ชุมชนฯ 

นายธีรพล โชคเสาร์คำ 
สมาชิกสภา อบต. 

เห็นด้วยกับการออกแบบ แต่ครั้งต่อไปขอให้ส่งแบบแปลนต่างๆ ให้สมาชิกฯ  
ได้พิจารณาก่อนวันเข้าประชุม 



16 
 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 
 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบ อนุมัติแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบ อนุมัติแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบล
ดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

ระเบียบวาระท่ี  6   เรื่องอ่ืนๆ 
นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

ขอสอบถามในเรื่องของธาราบำบัดที่ดำเนินการ ได้มีการเปลี่ยนน้ำในสระ 
บ้างหรือไม่ และน้ำจะต้องถูกปล่อยออกไปในพ้ืนที่ที่จะดำเนินการของหมู่ที่ 7 
หรือไม ่

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

สระธาราบำบัด กับสระว่ายน้ำทั่วไปจะไม่เหมือนกัน สระธาราบำบัดจะเป็นน้ำ
อุณหภูมิ 32 องศา จะมีเครื่องกรองตลอด 24 ชั่วโมงที่ทำงานตลอดเวลา 2 ตัว 
ลักษณะการทำงานจะเป็นน้ำวนเข้า-ออกเครื่องกรอง จะไม่มีการเปลี่ยนน้ำ แต่
หากปริมาณน้ำลดลงก็จะเพ่ิมน้ำเข้าไป  ซึ่งเป็นสาเหตุหนึ่งที่ใช้ไฟฟ้าสูง 

นายอาทิตย์ กันทะวัง 
สมาชิกสภา อบต. 

คลองแม่ข่าด้านหลังบ้านมั่นคง ช่วงนี้หญ้ายาว และจะมีกลุ่มจิตอาสาเข้าไปตัด
หญ้า แต่ไม่เก็บกวาด จึงกลายเป็นว่าสมาชิกฯ ไปตัดแต่ไม่ทำความสะอาด  
จะกลายเป็นปัญหาหรือไม่ หากจะดูแลจะต้องทำอย่างไร  

นางสาววราภรณ์ ยานัน 
รองปลัด อบต. 

ภายหลังจากการประชุมเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567 ทางเจ้าหน้าที่ก็ได้ออก
ดำเนินการแทนกลุ่มดังกล่าวแล้ว และช่วง 2 สัปดาห์ที่ผ่านมา ทางเจ้าหน้าที่  
ก็ได้ออกดำเนินการตัดหญ้าภายในตำบล และคาดว่าสัปดาห์หน้าอาจจะต้อง
ดำเนินการอีกรอบหนึ่ง ตามตารางการรอบดำเนินการที่ได้วางแผนกันไว้ และ 
สิ้นเดือนสิงหาคมก็จะมีการพัฒนาคลองแม่ข่าตามแผนการปฏิบัติงานที่ได้วางไว้ 

นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์ 
ปลัด อบต. 

ตามที่มีกลุ่มจิตอาสาดำเนินการตัดหญ้า ซึ่งการดำเนินการใดๆ ในที่สาธารณะ 
ให้เกิดความสะอาดเรียบร้อยสามารถกระทำได้ และทาง อบต.ก็ไม่สามารถห้าม
ไม่ให้ดำเนินการได้ ฉะนั้น สมาชิกฯ จะต้องเป็นผู้ชี้แจงเพ่ือสร้างความเข้าใจ 
ให้แก่ประชาชน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ช่วงนี้มีฝนตกหนัก ฝากกองช่างดูแลถนนที่ชำรุดเป็นหลุมบ่อ เมื่อฝนตกลงมา 
หลุมก็ยิ่งลึกขึ้น 

นางบัวลอย หลักดี 
สมาชิกสภา อบต. 

หมู่ที่ 5 มีการเจาะรั้วให้น้ำไหลออกถนน ทำให้เป็นหลุม และมีตะไคร่ขึ้น บริเวณ
ซอยหลังวัดพระนอน  

นายศรีเนียม อินธิทา 
สมาชิกสภา อบต. 

การตัดหญ้าของหมู่ที่ 7 และหมู่บ้านอื่นได้ดำเนินการจนเกือบจะครบทุกหมู่บ้าน 
หากสมาชิกฯ ร่วมดำเนินการกับเจ้าหน้าที่ก็จะเป็นการดี และขอชมเชยเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติ ที่ได้ช่วยกันดำเนินการ 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

จากเดิมที่เคยปฏิบัติในเรื่องการตัดหญ้า วิธีที่ดีที่สุดก็คือการอุดหนุนให้ทาง
หมู่บ้านดำเนินการ แต่หน่วยตรวจสอบได้ทักท้วงถึงงบประมาณในการดำเนินการ 
เพราะมีมูลค่าสูงเกินไป ซึ่งทางหน่วยตรวจสอบก็ไม่ได้ทราบถึงพ้ืนที่ดำเนินการว่า
มีมากน้อยเพียงใด ประกอบกับเจ้าหน้าที่ก็ไม่ทำการชี้แจงข้อเท็จจริงให้ทางหน่วย



17 
 

ตรวจสอบทราบ ซึ่งการอุดหนุนให้หมู่บ้านดำเนินการนั้น ไม่เพียงแต่เฉพาะ 
ตัดหญ้าอย่างเดียว แต่จะต้องมีการเก็บขยะ ตัดกิ่งไม้ที่ล้ำมาในทางสาธารณะ 
เป็นการรักษาความสะอาดภายในตำบล ตาม พรบ.รักษาความสะอาดและความ
เป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง เมื่อถูกทักท้วงจึงไม่กล้าที่จะดำเนินการ 
ในรูปแบบการอุดหนุน อีกวิธีหนึ่งคือจ้างคนตัดหญ้าของทางหลวง แต่ปรากฏว่า
คนตัดหญ้าแจ้งว่าไม่คุ้มค่ากับการทำงาน เพราะจะต้องเก็บกวาดภายหลังจาก 
ตัดหญ้าเสร็จแล้ว แต่ทั้งนี้ก็จะพยายามดำเนินการในเรื่องนี้ให้เร็วที่สุด ส่วนถนน 
ที่ชำรุด ก็จะให้กองช่างตรวจสอบและดำเนินการแก้ไขปัญหาในแต่ละจุด รวมถึง
หมู่ที่ 5 ที่สมาชิกฯ ได้แจ้งมา สำหรับเรื่องที่สมาชิกฯ ได้สอบถามก็ขอรับไป 
เพ่ือหาแนวทางแก้ไข และดำเนินการให้เร็วที่สุด อีกปัญหาหนึ่งคือขยะ เพราะ
ขณะนี้บ่อขยะของเอกชนปิดไปหลายบ่อ เหลือเพียงบ่อขยะที่ฮอดบ่อเดียว ทำให้
ค่าจัดเก็บขยะสูงขึ้น เนื่องจากบ่อขยะขึ้นราคา เมื่อค่าจัดเก็บขยะของเอกชน 
ขึ้นราคา และบางรายงดเก็บขยะ ส่งผลกระทบกับการบริหารจัดการขยะ 
ของ อบต.จึงต้องเร่งหาแนวทางแก้ไข เพ่ือไม่ให้เกิดผลกระทบกับประชาชน 
มากเกินไป ที่ผ่านมาก็ได้ไปที่วัดลัฎฐิวัน เพ่ือดูกระบวนการของเตาเผาศพ 
ของทางวัดเพราะไม่มีควัน ไม่มีมลพิษ และจะสามารถนำมาใช้ในการเผาขยะ 
ได้หรือไม่ สำหรับปุ๋ยหมักกำลังอยู่ระหว่างหาพ้ืนที่เพ่ือดำเนินการ โดยจะนำปุ๋ย
หมักออกจากสุสานป่าแงะ พร้อมปรับพ้ืนที่ต่อไป หากสมาชิกฯ พบปัญหาใดๆ  
ก็ขอให้เข้ามาหารือกัน เพ่ือหาแนวทางแก้ไขปัญหาร่วมกัน 

น.ส.ฤทัยรัตน์ แสนปวน 
ผอ.กองการศึกษาฯ 

ขอขอบคุณสมาชิกฯ ทุกท่าน ที่ได้ช่วยประสานงาน ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน  
และให้กำลังใจในการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดในปีนี้ ซึ่งได้ดำเนินการมาตั้งแต่
วันที่ 23 กรกฎาคม 2567 และการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดได้เสร็จสิ้น
เรียบร้อยแล้ว กองการศึกษาฯ ในฐานะผู้จัดงานต้องขอบคุณทุกท่านเป็นอย่างสูง 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอปิดประชุม 

ปิดประชุม  เวลา  14.00  น.    
                                                                  

 
 
                                                                     (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์)  

                                 เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

 
 
 
 
 
 
     



18 
 

ความเห็นของคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

           วันนี้  4 กันยายน 2567  เวลา  10.00 น.   ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร ต ร ว จ ร า ย ง า น 
การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  จำนวน 3 คน  ได้ตรวจสอบ ทาน และอ่านรายงาน 
การประชุม ตามประเด็นสำคัญต่างๆ ตามที่ เลขานุการสภา อบต. ได้บันทึกไว้แล้ว เห็นว่าถูกต้อง  
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

 

 
     (นายสุรัตน์  สุรินทร์แก้ว)    (นายศรีเนียม  อินธิทา)     (นางจรัสศรี  เหมือนวงศ์) 
สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 2      สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 7       สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 9 
 

รบ.มท. ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554  
ข้อ 34  

เมื่อสภาท้องถิ่นได้รับรองรายงานการประชุมครั้ งใดแล้ว ให้ประธานสภาท้องถิ่นลงชื่อในรายงาน 
การประชุมนั้นไว้เป็นหลักฐาน  
 ที่ประชุมสภามีมติรับรองรายงานการประชุม เมื่อครั้งการประชุมสภาสมัยวิสามัญสมัยที่หนึ่ ง  
วันที่ 16 กันยายน 2567  ประธานสภาจึงได้ลงชื่อท้ายนี้ 
 
 
                                                                   (นางศรีนวล  วังผาสุข) 
                                                    ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
 
 
 


